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Beratungsfolge Termin Status

Stadtrat 31.08.2016 öffentlich
Kenntnisnahme


Betreff: Anfrage der Fraktion MitBÜRGER für Halle – NEUES FORUM zu Seminaren im Bereich Interkulturelle Kompetenzvermittlung


Im Ausschuss für Personalangelegenheiten am 06.04.2016 informierte Frau Hahnemann, dass für das Jahr 2016 Seminare im Bereich Interkulturelle Kompetenzvermittlung für Verwaltungsmitarbeiter von einem neuen Veranstalter angeboten werden sollen. Im Zuge dessen sollte Anfang Mai ein Auftaktgespräch stattfinden.

Daher fragen wir:


1. Wie viele Verwaltungsmitarbeiter nahmen an solchen Seminaren im Jahr 2015 teil? In welchen Abteilungen arbeiteten die Schulungsteilnehmer?

2. Gab es im Jahr 2016 bereits Seminare im Bereich Interkulturelle Kompetenzvermittlung? Wenn ja, wie viele Verwaltungsmitarbeiter aus welchen Abteilungen haben teilgenommen?

3. Welche weiteren Seminare in diesem Bereich sind für die Jahre 2016-2017 bereits geplant?


gez. Tom Wolter
Fraktionsvorsitzender
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Sitzung des Stadtrates am 31.08.2016
Anfrage der Fraktion MitBÜRGER für Halle – NEUES FORUM zu Seminaren im Bereich Interkulturelle Kompetenzvermittlung
Vorlagen-Nr.: VI/2016/02187
TOP: 10.39

Im Ausschuss für Personalangelegenheiten am 06.04.2016 informierte Frau Hahnemann, dass für das Jahr 2016 Seminare im Bereich Interkulturelle Kompetenzvermittlung für Verwaltungsmitarbeiter von einem neuen Veranstalter angeboten werden sollen. Im Zuge dessen sollte Anfang Mai ein Auftaktgespräch stattfinden.


Frage 1: Wie viele Verwaltungsmitarbeiter nahmen an solchen Seminaren im Jahr 2015 teil? In welchen Abteilungen arbeiteten die Schulungsteilnehmer?

Im Jahr 2015 startete die Verwaltung mit den Fachbereichen des Geschäftsbereiches Bildung und Soziales sowie dem Fachbereich Einwohnerwesen in das Projekt „Integration durch Qualifizierung“. Dieses Projekt wurde von der Jugendwerkstatt „Frohen Zukunft“
Halle-Saalekreis e. V. geleitet. Aufgabe war es zunächst, den Bedarf an interkultureller Öffnung der Verwaltung zu ermitteln.
Im Jahr 2016 wird die Arbeit auf dem Gebiet der Interkulturellen Öffnung der Verwaltung und der damit verbundenen Kompetenzvermittlung mit der Auslandsgesellschaft Sachsen-Anhalt fortgeführt.

Frage 2: Gab es im Jahr 2016 bereits Seminare im Bereich Interkulturelle Kompetenzvermittlung? Wenn ja, wie viele Verwaltungsmitarbeiter aus welchen Abteilungen haben teilgenommen?

Im aktuellen Qualifizierungsprogramm der Stadtverwaltung Halle (Saale) werden zum Thema interkulturelle Kompetenzen verschiedene Seminare angeboten. An diesen Seminaren haben 88 Verwaltungsmitarbeiter aus den Fachbereichen Soziales, Bildung, Gesundheit (Betreuungsbehörde), Sicherheit sowie der Stadtbibliothek als auch Mitarbeiter von Stadtratsfraktionen teilgenommen.

Frage 3: Welche weiteren Seminare in diesem Bereich sind für die Jahre 2016-2017 bereits geplant?

Die Auslandsgesellschaft Sachsen-Anhalt e.V. wird der Verwaltung im Rahmen des Netzwerkes Interkulturelle Orientierung/Öffnung – Fortbildungs- und Beratungsservice für Verwaltungen (IKOE) konkrete Vorschläge für weitere Maßnahmen unterbreiten. Hierzu wird in einer der nächsten Sitzungen des Ausschusses für Personalangelegenheiten berichtet.


Egbert Geier
Bürgermeister
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